

**NASDAQ Copenhagen A/S**

Pandrup, den 21. september 2021

**Årsregnskabsmeddelelse 2020/21 for Dantax A/S**

Bestyrelsen for Dantax A/S har på sit møde 21. september 2021 behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2020 – 30. juni 2021, som indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

**Resume:**

- Koncernens samlede resultat efter skat udgør et overskud på 22,0 mio. kr. mod et overskud på 0,1 mio.kr. sidste år. Heraf udgør resultat af primær drift 0,9 mio.kr mod -0,5 mio.kr sidste år efter skat og resultatet af finansielle poster udgør 21,1 mio. kr. mod 0,7 mio. kr. sidste år efter skat. I forbindelse med børsmeddelelse af d. 18. maj 2021 var forventningen til årets resultat af driften et overskud i niveauet 0,5 - 1 mio. kr. efter skat.
- Selskabets overskydende likviditet er investeret i børsnoterede aktier. Ved årets start var der investeret for 53 mio. kr. og i årets løb er der netto solgt for 1,3 mio. kr. Investeringen har i året løb givet et afkast på 27,0 mio.kr. før skat, svarende til et afkast på ca. 51 % for året.
- Bestyrelsen foreslår, at der udbetales 15,0 mio. kr. i udbytte, svarende til 50 kr. pr aktie.
- For det kommende regnskabsår 2021/22 forventes et overskud, før resultat af finansielle poster, i størrelsesordenen 1 - 2 mio. kr. efter skat.

**HOVEDTAL FOR KONCERNEN**

I 1.000 kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Nettoomsætning	26.098	22.346	32.952	43.482	40.035
Resultat af primær drift	1.222	-699	673	4.121	5.144
Indtægter fra associerede virksomheder efter skat	0	0	4.107	260	911
Resultat af finansielle poster	27.016	800	1.870	2.491	3.703
Resultat før skat	28.238	141	6.650	6.872	9.758
Årets resultat	22.011	67	6.056	5.389	7.790
Investering i langfristede materielle aktiver	0	0	0	0	0
Aktiver i alt	92.273	72.899	78.177	77.463	79.995
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
Egenkapital	87.408	68.322	72.364	70.452	68.759
Forpligtelser	4.865	4.577	5.813	7.011	11.236

**HOVEDTAL FOR KONCERNEN**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Overskudsgrad, fortsættende aktivitet	4,7	-3,1	2,0	9,4	12,8
Afkast af investeret kapital (ROIC), fortsættende aktivitet	8,9	-4,3	4,5	33,0	46,0
Egenkapitalens forrentning	28,3	0,1	9,0	8,2	12,1
Soliditetsgrad	95	94	93	91	86
Resultat efter skat pr. aktie (EPS)	74,4	0,2	20,5	18,2	26,3
Udåndet resultat efter skat pr. aktie (EPS-D)	73,7	0,2	20,5	18,0	26,3
Foreslået udbytte pr. aktie	50	10	14	13,5	13
Pay-out ratio %	68	4.789	69	75	50
Indre værdi pr. aktie	295	231	245	238	232
Børskurs ultimo pr. aktie	312	226	230	290	229
Gennemsnitlig antal ansatte	11	11	12	13	12
Omsætning pr. ansat i 1.000 kr.	2.373	2.031	2.746	3.372	3.356

Resultat pr. aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. For øvrige nøgletal kan definitionen heraf findes i årsrapporten.

Årsrapporten for Dantax A/S for 2020/21 aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede virksomheder, jf. IFRS-bekendtgørelsen udstedt i henhold til årsregnskabsloven.

Årsrapporten indstilles til godkendelse på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2021 kl. 13.30 på selskabets kontor i Pandrup.

Årsrapporten offentliggøres på selskabets hjemmeside senest 3 uger før generalforsamlingens afholdelse.

Som bilag vedlægges kommentarer til årsrapporten samt koncernens resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og egenkapitalforklaring.

**Aktivitet**

Koncernens hovedaktivitet består som i tidligere år af udvikling, markedsføring og salg af HiFi-udstyr. Aktiviteten foregår i datterselskabet Dantax Radio A/S. Salget sker primært under mærkerne Dantax, Scansonic og Harmony. Herudover omfatter aktiviteten produktion og salg af Raidho og Gamut højttalere.

**Den økonomiske stilling**

Koncernens samlede resultat efter skat udgør et overskud på 22,0 mio. kr. mod et overskud på 0,1 mio.kr. sidste år. Heraf udgør resultat af primær drift 0,9 mio.kr mod -0,5 mio.kr sidste år efter skat og resultatet af finansielle poster udgør 21,1 mio. kr. mod 0,7 mio. kr. sidste år efter skat.

I forbindelse med børsmeddelelse af d. 18. maj 2021 var forventningen til årets resultat af driften et overskud i niveauet 0,5 - 1 mio. kr. efter skat.

Den overskydende likviditet påtænkes anvendt til opkøb, såfremt der kan findes en egnet opkøbsmulighed indenfor branchen. Indtil videre placeres likviditeten i børsnoterede aktier og som bankindestående.

**Højtaler og Hi-Fi aktivitet**

Omsætning og resultat har haft en positiv udvikling i forhold til sidste år.

Salget sker blandt andet under navnene Raidho, Gamut og Scansonic HD og højtalerne produceres i Pandrup. Produkterne sælges worldwide og har igen i år modtaget priser i internationale tests.

Der arbejdes løbende på fokusering på færre produkter og dermed nedbringelse af lageret.

**Investeringer**

Selskabets overskydende likviditet er investeret i børsnoterede aktier. Ved årets start var der investeret for 53 mio. kr. og i årets løb er der netto solgt for 1,3 mio. kr. Investeringen har i året løb givet et afkast på 27,0 mio.kr. før skat, svarende til et afkast på ca. 51 % for året.

**Forventninger**

Med forventning om normalisering efter Coronapandemien er der forventning om positiv udvikling i indtjeningen for regnskabsåret 2021/22.

**Investering**

Overskydende likviditet, placeres i børsnoterede aktier og bankindestående. Set over en længere periode forventes her et årligt afkast på ca. 8 %, men der må på kort sigt forventes større udsving i både positiv og negativ retning.

Samlet forventes for 2021/22, før resultat af investering, et resultat i størrelsesordenen 1,0 - 2,0 mio. kr. efter skat.

**Overskudsdisponering**

Bestyrelsen foreslår, at der udbetales 15,0 mio. kr. i udbytte, svarende til 50 kr. pr aktie.

## Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 2020/21 for Dantax A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020/21.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultater og selskabets finansielle stilling og den finansielle stilling som helhed for de virksomheder, der er omfattet af koncernregnskabet, samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen og selskabet står overfor.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Pandrup, den 21. september 2021

### I direktionen

Peter Bøgh Jensen

### I bestyrelsen

Per Mogensen  
*formand*

John Peter Jensen

Mads Peter Lübeck

Peter Bager

Peter Bøgh Jensen

**RESULTAT- OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021 (1.000 kr.)**

	Koncern	
	2020/21	2019/20
<b>Nettoomsætning</b>	26098	22346
Andre driftsindtægter	553	977
	26.651	23.323
Vareforbrug	-16883	-15122
Andre eksterne omkostninger	-2.560	-2.987
	7.208	5.214
<b>Bruttoresultat</b>	7.208	5.214
Personaleomkostninger	-5.763	-5.690
Afskrivning af materielle aktiver	-223	-223
	1.222	-699
<b>Resultat af primær drift</b>	1.222	-699
Finansielle indtægter	27.038	1.186
Finansielle omkostninger	-22	-346
	28.238	141
<b>Resultat før skat</b>	28.238	141
Skat af årets resultat	-6.227	-74
	22.011	67
<b>Årets resultat</b>	22.011	67
Resultat pr. aktie (kr.)	74,4	0,2
Udvandet resultat pr. aktie (kr.)	73,7	0,2
<b>Totalindkomstopgørelse</b>		
<b>Årets resultat</b>	22.011	67
<b>Anden totalindkomst</b>		
Poster som efterfølgende vil blive reklassificeret til resultatet:		
Årets værdiregulering af sikringstransaktioner	0	0
Skat af sikringstransaktioner	0	0
	0	0
<b>Anden totalindkomst efter skat</b>	0	0
	22.011	67
<b>Totalindkomst i alt</b>	22.011	67

## A K T I V E R

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>30.06.21</u>	<u>30.06.20</u>
<b>Langfristede aktiver</b>		
<b>Materielle aktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.936	3.159
Driftsmateriel og inventar	0	0
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>2.936</u>	<u>3.159</u>
<b>Kortfristede aktiver</b>		
Varebeholdninger, handelsvarer	9.122	10.887
Tilgodehavender fra salg	2.624	2.855
Tilgodehavende hos koncernforbundne virksomheder	0	0
Selskabsskat	86	136
Andre tilgodehavender	98	130
Periodeafgrænsningsposter	0	80
Andre værdipapirer	76.993	53.057
Likvide beholdninger	414	2.595
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>89.337</u>	<u>69.740</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>92.273</u>	<u>72.899</u>

**PASSIVER**

	Koncern	
	30.06.21	30.06.20
<b>EGENKAPITAL</b>		
Aktiekapital	30.000	30.000
Overført resultat	42.408	35.322
Foreslået udbytte	15.000	3.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>87.408</b>	<b>68.322</b>
<b>Forpligtelser</b>		
<b>Langfristede forpligtelser</b>		
Udskudt skat	200	238
Garantiforpligtelser	485	472
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>685</b>	<b>710</b>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
Kreditinstitutter	492	0
Forudbetalinger fra kunder	148	193
Leverandører af varer og tjenesteydelser	265	351
Gæld til koncernforbundne virksomheder	73	0
Selskabsskat	0	0
Garantiforpligtelser	1.454	1.417
Andre gældsforpligtelser	1.748	1.906
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>4.180</b>	<b>3.867</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>4.865</b>	<b>4.577</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>92.273</b>	<b>72.899</b>

	Koncern	
	2020/21	2019/20
<b>Driftens likviditetsvirkning:</b>		
Nettoomsætning	26.098	22.346
Andre driftsindtægter	553	977
Omkostninger	-25.173	-23.768
Finansielle betalinger	1.827	794
Ændring i varebeholdn. og tilgodehavender	2.108	3.691
Ændring i kreditorer og anden gæld	-239	-935
Betalt skat	-6.215	-500
<b>Pengestrøm fra driften</b>	<b>-1.041</b>	<b>2.605</b>
<b>Investeringernes likviditetsvirkning:</b>		
Køb af andre værdipapirer, børsnoterede aktier	-4.150	-6.531
Salg af andre værdipapirer, børsnoterede aktier	5.403	2.177
Udbytte fra datterselskab	0	0
<b>Pengestrøm fra investeringer</b>	<b>1.253</b>	<b>-4.354</b>
<b>Finansieringens likviditetsvirkning:</b>		
Lånt-/tilbagebetaling af gæld til tilknyttet virksomheder	73	-11
Udbetalt udbytte	-3.000	-4.200
Udbytte af egne aktier	42	59
<b>Pengestrøm fra finansiering</b>	<b>-2.885</b>	<b>-4.152</b>
<b>Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering</b>	<b>-2.673</b>	<b>-5.901</b>
Likvide beholdninger, primo	2.595	8.496
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO</b>	<b>-78</b>	<b>2.595</b>
<b>Likvide beholdninger ultimo specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	414	2.595
Kreditinstitutter, kassekredit	-192	0
<b>I alt</b>	<b>-78</b>	<b>2.595</b>



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	30.000	35.322	3.000	68.322
<b>Totalindkomst 2020/21</b>				
Årets resultat	0	7.011	15.000	22.011
<b>Anden totalindkomst</b>				
Sikringsinstrumenter	0	0	0	0
Skat af anden totalindkomst	0	0	0	0
Anden totalindkomst i alt	0	0	0	0
<b>Totalindkomst i alt for året</b>	0	7.011	15.000	22.011
<b>Transaktioner med ejerne</b>				
Aktiebaseret vederlæggelse	0	33	0	33
Modregnet udbytte af egne aktier	0	42	0	42
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
<b>Transakt. med ejere i alt</b>	0	75	-3.000	-2.925
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	30.000	42.408	15.000	87.408
<b>Egenkapital 1. juli 2019</b>	30.000	38.164	4.200	72.364
<b>Totalindkomst 2019/20</b>				
Årets resultat	0	-2.933	3.000	67
<b>Anden totalindkomst</b>				
Sikringsinstrumenter	0	0	0	0
Skat af anden totalindkomst	0	0	0	0
Anden totalindkomst i alt	0	0	0	0
<b>Totalindkomst i alt for året</b>	0	-2.933	3.000	67
<b>Transaktioner med ejerne</b>				
Aktiebaseret vederlæggelse	0	32	0	32
Udbytte af egne aktier	0	59	0	59
Udloddet udbytte	0	0	-4.200	-4.200
<b>Transakt. med ejere i alt</b>	0	91	-4.200	-4.109
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	30.000	35.322	3.000	68.322